ESPECIAL, EQUIP E MAT PERM PROP Nº 11913577000125001 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”,  matéria
orçamentária, para apreciação, análise e votação dos Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis, com a
urgência que o caso requer.

Diante do exposto, informo que o recurso no valor de R$ 201.471,65 (duzentos e um mil, quatrocentos e

setenta e um reais, sessenta e cinco centavos), visa atender à necessidade deste é para atender o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Atenciosamente,

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal

ID: 1.FC0.82A, REGINA CELIA SCARPATI(28/01/2026 11:26:12) Palavras:146

[...]

ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2026, O CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, EQUIP E MAT PERM PROP Nº
11913577000125001 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”, para análise e posterior votação em plenário.

O Recurso tratado no presente projeto é proveniente de Superávit Financeiro apurado em 31/12/2025, no
valor de R$ 201.471,65 (duzentos e um mil, quatrocentos e setenta e um reais, sessenta e cinco
centavos) provenientes de recurso de repasse financeiro do Governo Federal, através do repasse FUNDO A
FUNDO proveniente EMENDA PARLAMENTAR N. 39450002 de autoria do DEPUTADO FEDERAL –
CORONEL CRISÓSTEMOS, OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL